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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá jedním z nejdůležitějších

personálních procesů – získáváním a výběrem pracovníků ve

společnosti. Cílem bakalářské práce je zhodnotit způsoby získávání

a výběru pracovníků na základě podkladů a informací shromážděných

během dotazníkového šetření v dané společnosti.

Práce je členěna do dvou částí – části teoretické a části

praktické. Teoretická část se zabývá vymezením základních pojmů

souvisejících s problematikou lidských zdrojů, získáváním

a výběrem pracovníků. V praktické části je představena daná

společnost, ve které probíhal sběr informací pomocí dotazníkové

metody a pro kterou byla shromážděná data analyzována a které byla

navržena řešení a možná doporučení.
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pracovníků, dotazníkové šetření, společnost.

Abstract

This bachelor thesis deals with one of the most important

personal proceses – choosing and gaining of employees for the

company. Aim of this thesis is to evaluate methods of employees

gaining and choosing based on information gathered by questionaire

surway in the company.

The thesis contains two parts – theoretical part and

practical part. The theoretical part explains basic terms related

to problematic of human resources, gaining and choosing of

employees. The practical part introduces the company where

questionaire surway and data gathering was made. Gathered data

were further analysed and possible solutions and recomendations

were suggested for the company.
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Human resources, planning of employees, recruitment of employees,
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Úvod

Tématem bakalářské práce je „Získávání a výběr pracovníků

v organizaci“. Jedná se o proces, který je pro podniky

(organizace) velmi důležitý. Lidské zdroje jsou klíčovým faktorem

úspěchu každé společnosti. Každá organizace, která prosperuje,

vděčí za svůj úspěch právě hlavně svým zaměstnancům, kterých by si

měla cenit a vážit.

Personální management se zaměřuje na vše, co se vztahuje

k lidem, kteří působí v organizacích na různých pozicích. Lidé

jednak stanovují strategie a cíle celé organizace, ale také

vyrábějí výrobky či poskytují služby, ovlivňují také jejich

kvalitu a vytvářejí jejich uplatnění na trhu. V úspěšné

organizaci záleží na schopnostech, znalostech a také na pracovní

ochotě a nasazení lidí v dané organizaci. Proto je důležitý

správný výběr zaměstnanců, avšak tento výběr je a vždycky bude

nesnadný. Nejen úspěch, ale také růst společnosti závisí na schop-

nosti přilákat a získat správné pracovníky (Tracy, 2015, str. 13).

Ne nadarmo se do procesu získávání a výběru pracovníků investují

nemalé finanční prostředky.

Úspěch každé organizace záleží na lidském faktoru – na

znalostech, dovednostech, zkušenostech, flexibilitě, ochotě

dalšího vzdělávání a také na míře motivační složky zaměstnanců. Je

velmi důležité, aby byl vždy správný člověk na správném místě.

Rozhodnutí o obsazení volné pracovní pozice záleží v současné době

na manažerovi daného oddělení organizace a také musí být v souladu

s plánováním a vizí celého podniku.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, na část

teoretickou a část praktickou. Teoretická část je vypracována na

základě odborné literatury. V této části práce jsou v definovány

základní pojmy personálního managementu související s procesem

získávání a výběrem zaměstnanců.

Praktická část zachycuje základní poznatky získané ve

společnosti AGC Flat Glass Czech, a.s. v závodu v Kryrech. Na

základě dotazníkového šetření, které bude probíhat v uvedené

společnosti, budou identifikovány základní metody, způsoby a pro-
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cesy tématu získávání a výběr pracovníků, na základě získaných

poznatků bude společnosti vytvořen návrh na opatření.

Cílem bakalářské práce je na základě podkladů získaných ze

společnosti zhodnotit způsoby získávání a výběru pracovníků.

Poklady pro zpracování stanoveného cíle budou získány ve

společnosti AGC Flat Glass Czech, a.s., výzkumné šetření bude

probíhat v závodu v Kryrech.

Předpokládá se, že nejvíce používaným zdroje inzerce budou

internetové pracovní portály a také úřady práce.

Očekává se, že společnost AGC Flat Glass Czech, a.s.

v Kryrech bude využívat, jako nejpoužívanější metodu výběru

pracovníků, pohovor. Pomocí pohovoru je personalistovi umožněno

poznat uchazeče blíže. V průběhu pohovoru se projevuje uchazečův

charakter, povahové rysy, schopnosti, vlastnosti, dovednosti, aj.

– toto vše je důležité znát předem, a to z důvodu, aby se

organizace rozhodla, zda uchazeče uzná za vhodného či nikoliv.

Proto se očekává, že společnosti tuto metodu využívají jako

nejčastější (pohovory se často doplňují o řadu testů).

Jako posledním předpokladem byla zvolena možnost, že

společnost AGC Flat Glass Czech, a.s. konkrétně závod v Kryrech se

bude řadit mezi společnosti, ve kterých je nízká fluktuace a nabí-

zím svým pracovníkům zázemí stabilní společnosti.
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1 Lidské zdroje, jejich získávání

a výběr

„O lidech, jimiž organizace disponuje a s jejichž pomocí

dosahuje svých cílů, se často mluví jako o lidských zdrojích “

(Šikýř, 2016, str. 14). Lidské zdroje (z anglického human

resources) jsou velmi důležité pro chod organizace. Bez nich by

organizace nemohla fungovat, proto řízení lidských zdrojů nabývá

v současnosti stále většího významu, stává se součástí práce

každého manažera.

Termín řízení lidských zdrojů vznikl v 70. letech minulého

století a na území české republiky jej společnosti začaly využívat

v až v 90. letech minulého století (Duchoň a Šafránková, 2008,str.

202), Podle Tureckiové (2004, str. 44) se vznik datuje do 80. let

minulého století, dříve byl tento pojem chápán spíše jako

personální administrativa, především v období od přelomu 10. a 20.

let minulého století (Tureckiová, 2004, str. 43). Termín

personální řízení byl používán v období přelomu 40. a 50. let

minulého století (Tureckiová, 2004, str. 43). Stejně jako se

vyvíjel název, tak se také vyvíjel obsah tohoto oboru.

Zdokonalovaly se postupy i metody výběrů zaměstnanců, měnily se

požadavky na zaměstnance v závislosti na vývoji společnosti. Cílem

organizací se stal také cílený rozvoj zaměstnanců. Organizace,

které se rozvojem zaměstnanců podrobně zabývají, dospěly k vysoké

efektivitě svých lidských zdrojů. Na základě toho se vytvořily

činnosti, které mohou povzbudit zaměstnance k lepšímu výkonu.

Jedná se například o kariérový řád, další vzdělání pracovníků,

motivační procesy, odměňování a pravidelné hodnocení

a sebehodnocení zaměstnanců.

Koubek (2012, str. 14 – 15) ve své knize definoval základní

znaky, ve kterých charakterizoval, v čem se liší řízení lidských

zdrojů od personálního řízení. Jedná se o strategický přístup

k personální práci a všem personálním činnostem, orientaci na

vnější faktory a fungování pracovní síly organizace, personální

práce přestává být záležitostí odborných personalistů a stává se

součástí každodenní práce všech vedoucích pracovníků. „Pojetí
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řízení lidských zdrojů podtrhuje význam schopných a motivovaných

lidí pro dosažení úspěchu organizace, zejména pro dosažení trvalé

konkurenční výhody organizace“ (Šikýř, 2016, str. 44).

Armstrong (2007, str. 27) definoval řízení lidských zdrojů jako

strategický a logicky promyšlený přístup k řízení toho

nejcennějšího, co organizace mají. Mezi klíčové personální

činnosti patří získávání a výběr pracovníků, kteří jsou důležití

a žádoucí pro pokrytí potřeb fungování firmy. Cílem každého

podniku je, aby byl správný člověk na správném místě. Za obecný

cíl získávání a výběr pracovníků považuje Armstrong to, aby tyto

procesy byly realizovány s vynaložením co nejnižších nákladů

a v takovém množství a kvalitě pracovníků, které jsou nutné pro

uspokojování potřeb lidských zdrojů v daném podniku. Proces

získávání a výběru pracovníků je podle Armstronga (2007, str. 343)

složen ze tří základních fází – definování požadavků, přilákání

uchazečů, vybírání uchazečů.

Proces a řízení lidských zdrojů je podle Robbins a Coulter

(2004, str. 287) je znázorněn na obrázku číslo 1.

Obrázek 1: Proces a řízení lidských zdrojů

Zdroj: Management (Robbins a Coulter, 2004, str. 287)

Na obrázku 1 je graficky znázorněn proces a řízení lidských

zdrojů. Podle autorů Robbinsona a Coultera (2004, str. 287) je

proces řízení lidských zdrojů činnost, která je nezbytná k tomu,

[…]


□ 51 až 60 let

□ Více než 60 let

24. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

□ Základní

□ Středoškolské bez maturity

□ Středoškolské s maturitou

□ Vysokoškolské

25. Jak dlouho ve společnosti AGC pracujete?

□ Méně než 1 rok

□ 1 až 5 let

□ 5 až 10 let

□ 10 až 20 let

□ Více než 20 let

26. Na jaké pozici pracujete?

_____________________________________________________________

27. Jste interním či externím zaměstnancem?

□ Interní □ Externí
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Příloha 2: Výzkumné otázky pro rozhovor s HR managerkou společnosti

1. Jaká je historie společnosti AGC Flat Glass Czech, a.s.?

2. Jaká ocenění získala společnost AGC Flat Glass Czech, a.s.?

3. Mohla byste mi sdělit historii závodu v Kryrech?

4. Došlo někdy ke změně názvu? Pokud ano, jaký/é název/názvy

společnost používala dříve?

5. Kolik pracovníků zaměstnává společnost AGC Flat Glass Czech,

a.s. v Kryrech?

6. Jaké jsou základní údaje Vaší společnosti:

 IČO;

 DIČ;

 Oficiální název;

 Sídlo společnosti?

7. Jak postupujete při zjištěné potřebě nových zaměstnanců?

8. Jak probíhá proces získávání pracovníků ve Vaší společnosti?

9. Jak probíhá proces výběru pracovníků v závodě v Kryrech?
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Příloha 3: Inzerát společnosti AGC Flat Glass Czech, a.s. v Kryrech

Zdroj: Nabídka práce, 2016
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Příloha 4: Návrh na novou podobu inzerátu společnosti AGC Flat Glass Czech, a.s.

v Kryrech – pozice Elektromechanik

AGC Flat Glass Czech, a.s. v Kryrech je

stabilní a stále se rozvíjející a rostoucí

společností, zaměřující se na výrobu zrca-
del a skel pro nábytkářský průmysl. Histo-

rie závodu sahá již do 19. století.

Náplň práce Elektromechanika:

 Zapojování elektrických zařízení

 Návrh na rozmisťování elektrického vedení

 Údržba a seřizování elektronických a elektrických

příslušenství

 Diagnostika a odstraňování závad u elektronických a

elektrických příslušenství

Co požadujeme:

 Minimální vzdělání: středně odborné (vyučen) v oboru elektro

 Odbornou znalost vyhlášky 50/1978 §5

 Praxi v oboru

 Zručnost, dovednost

 Znalost průmyslových řídících systémů výhodou

Co nabízíme:

 Zázemí stabilní a stále rostoucí společnosti

 Měsíční mzdové ohodnocení: 21 600 – 26 000 Kč

 Pracovní poměr na dobu neurčitou

 Práci v třísměnném provozu

 A mnoho jiných zaměstnaneckých benefitů

Kontaktní osoba:

Lenka Kopačková – zástupce ředitele pro personální věci

 Tel.: +420 205 533, e-mail: lenka.kopackova@agc-flatglass.com
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Příloha 5: Harmonogram assessmesnt cente

Od DO Uchazeč 1 Uchazeč 2 Uchazeč 3 Uchazeč 4

8:00 8:30 Příprava hodnotitelů

8:35 8:50 Představení agentury

8:50 9:00 Představení uchazečů

9:00 9:10 Prezentace DÚ Příprava Příprava pro

skupinovou

Příprava

pro skupi-

novou dis-

kusi

9:10 9:20

Příprava pro

skupinovou

diskusi

Prezentace DÚ

9:20 9:30

pro skupino-

vou diskusi

Prezentace DÚ

9:30 9:45 diskusi

Prezentace

DÚ

9:45 10:15 Skupinově řízená diskuse - hodnocení výkonu ostatních

10:15 10:30 Skupinová modelová úloha

10:30 10:45 PŘESTÁVKA

10:30 10:45

Talent Q

Talent Q
Talent Q

Individuál-

ní pohovor

10:45 11:00

Individuální

pohovor

Talent Q
11:00 11:15

Individuální

pohovor
Talent Q

11:15 11:30

Individuální

pohovor Talent Q

11:30 12:15 PŘESTÁVKA

12:15 12:25 Příprava na F2F

12:15 12:25 Příprava pri-

ority

Testy Ele-

ments

F2F modelová

situace Příprava

priority

12:25 12:35

F2F modelová

situace Příprava pri-

ority

12:35 12:45

F2F modelová

situace Příprava pri-

ority

Testy Ele-

ments

12:45 12:55

Testy Ele-

ments

Testy Ele-

ments

F2F modelo-

vá situace

12:55 13:00 PŘESTÁVKA

13:00 13:10 Příprava Projekt

Příprava pro

skupinovou

diskusi

Příprava

pro skupi-

novou 13:10 13:20 Projekt
Příprava pro

skupinovou

diskusi

13:20 13:30 pro skupino-

vou diskusi

Projekt

13:30 13:40 Projekt diskusi

13:40 13:50 PŘESTÁVKA

13:50 14:00 Priority Pozorování
Pozorování Pozorování

a hodnocení
14:00 14:10

Pozorování a

hodnocení

Priority

14:10 14:20
a hodnocení

Priority

14:20 14:30 a hodnocení Priority

14:30 14:45 Skupinová modelová situace

14:45 15:10 Zpětná vazba uchazečů a hodnocení dne

15:10 15:30 Závěr a poděkování za účast

Zdroj: Kateřina Hanušová
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzu-

je svým podpisem, že bude tuto práci řádně citovat v seznamu pou-

žité literatury.

Jméno a příjmení: Kateřina Hanušová

V Praze dne: 05. 05. 2017 Podpis:

Jméno Oddělení/ Praco-

viště

Datum Podpis