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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Získávání a výběr zaměstnanců

Jméno autora: Kateřina Hanušová

Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Ing. Eva Škorňová
Pracoviště oponenta práce: Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Zadání bakalářské práce spojené se zkoumanzm problémem získávání a vzběr zaměstnanců je

v souladu se studovanzm oborem a stupněm studia.

Splnění zadání splněno

Předložená bakalářská práce Kateřiny Hanušové se věnuje problematice, která je zaměřena na

získávání a vzběr zaměstnanců. Autorka si stanovila za cíl na základě podkladů získanzch ze

společnosti AGC Flat Grass Czech, a. s. – závod v Kryrech - zhodnotit způsoby získávání a vzběru

pracovníků. Postup šetření byl vhodně zvolen, vzstupy šetření jsou podrobně rozebírány a

komentovány, provedeno porovnání vzzkumnzch předpokladů s vzsledky šetření, komentovány

a vyhodnoceny vzstupy. Návrhy na opatření vycházejí z provedeného šetření, jsou zpracovány

velmi kvalitně a odborně, v případě zájmu je může společnost využít.

Zvolený postup řešení správný

V teoretické části práce studentka vymezuje pojmy personální plánování, zdroje a postupy

získávání pracovníků, koncepce, hlediska, etapy a metody vzběru pracovníků. S ohledem na cíle

práce považuji tuto část úměrnou potřebám praktické části a kvalitně zpracovanou. Studentka

prokázala schopnost práce s odbornou literaturou, vyhledala klíčové zdroje, dokázala propojit

podstatné informace, jednotlivé části na sebe logicky navazují.

V praktické části si jako metodu šetření si autorka zvolila kombinaci dvou forem tj. kvalitativní

šetření (polostrukturovanz rozhovor s HR manažerkou) a kvantitativní vzzkum formou

dotazníkového šetření (šetření se zúčastnilo 50 respondentů, dotazník byl rozeslán

elektronicky). Zpracování vzstupů je přehledné, dobře a smysluplně komentované, v závěru

práce studentka své vzstupy shrnuje, navrhuje reálná a v praxi realizovatelná řešení. Po formální

i obsahové stránce je práce kvalitní, čtivá, se smysluplně formulovanzmi závěry. Vzsledky práce

jsou v případě zájmu organizace využitelné pro praxi.
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Odborná úroveň A - výborně

Teoretická i praktická část jsou pečlivě zpracovány, vychází z dostatečného počtu teoretickzch

zdrojů, které autorka vhodně syntetizuje s ohledem na stanovenz cíl práce. Prokázala schopnost

koncepčního myšlení, ve své práci využívá všech potřebnzch znalostí získanzch studiem

k problematice získávání a vzběru pracovníků.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře

Použitá literatura je přehledně sestavena, odpovídá příslušnzm požadavkům, citace a parafráze

odpovídají požadované normě. Formální a jazyková úroveň práce je vyhovující, rozsahem je

práce nadstandardní, vše je v souladu s probíranou problematikou. Vyskytují se drobné

typografické nepřesnosti, popis grafů neodpovídá normě.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Literární přehled práce je po metodické a formální stránce podrobně zpracován včetně citací a

odkazů na použitou literaturu. Prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou, s textem a

čerpá z dostatečného počtu zdrojů, které se zabzvají problematikou získávání a vzběru

pracovníků. Seznam použité literatury je dobře sestaven, odpovídá požadovanzm normám,

stejně tak použité citace a parafráze.

Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Studentka plně prokázala, že je schopna tvůrčí práce, text dostatečně naplňuje požadavky

kladené na bakalářskou práci. Zvolila si firmu, se kterou pracovala již dříve v rámci semestrální

práce. Ze zpracování je patrné, že je dobře obeznámena s problematikou i firmou a její bakalářská

práce završuje dlouhodobější spolupráci. Tato skutečnost se odráží na zpracování, které je velmi

kvalitní, vzstupy jsou prakticky využitelné.

Otázka:

Na str. 41 uvádíte, že se společností AGC Flat Glass Czech, a.s. v Krytech spolupracujete již

od 1. ročníku, kdy jste zde zpracovávala seminární práci. Jak vám tato dlouhodobá

spolupráce pomohla a souvisel vzběr tématu s potřebou organizace?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 31.5.2017 Podpis: